
 

 

DODATEK Č. 2 

Smlouvy o poskytnutí služeb s názvem: „Technická příprava zadávacího řízení 
na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS 
systému v podmínkách zadavatele“ 

Kód akce: A750 

č. NŘP/Ku/260/2019 

Smluvní strany: 

 Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 

 IČO 
DIČ 

00007536 
CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka 
Most 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: 
 
 

 

 Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

 

Ve věcech 
technických:  

 náměstek ředitele pro provoz 
 

 zástupce náměstka ředitele pro provoz 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

 Sperling, s.r.o.  
Porážka 207/1, 602 00 Brno - Trnitá  

 IČO 
DIČ 

29297281 
CZ29297281 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Brně,  
sp. zn. C 72103   

Číslo účtu: 

 Zastoupena: Ing. Milanem Brabcem, jednatelem společnosti  

 
Ve věcech 
technických: 

Milan Brabec, tel.: 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 (dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

 

Smluvní strany, v souladu s čl. XI. odst. 8 smlouvy o poskytnutí služeb na akci: „Technická příprava 
zadávacího řízení na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS 
systému v podmínkách zadavatele“, kód akce: A750 uzavřenou dne 4. 9. 2019, pod č. Objednatele 
NŘP/Ku/260/2019, ve znění dodatku č. 1 účinného ode dne 15. 4. 2020 (dále jen „Smlouva“), upravují 
a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 2. 



DODATEK č. 2 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB    2 
„Technická příprava zadávacího řízení na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS 
systému v podmínkách zadavatele", kód akce: A750 

I. Důvod uzavření dodatku 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna způsobu fakturace u činností uvedených v čl. II odst. 

3 Smlouvy – Poradenství a podpora v průběhu implementace DMS systému v podmínkách 

Objednatele. 

V průběhu plnění etapy C Smlouvy o dílo č. NŘP/Ku/298/2020 na akci: „Elektronický systém spisové 

služby a DMS“, kód akce: A750 (dále jen „Smlouva o dílo“), bylo ze strany zakladatele Objednatele 

tj. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO“) rozhodnuto o sloučení Palivového 

kombinátu, státní podnik (Objednatele) se státním podnikem DIAMO (dále jen „DIAMO“), 

a to k 1. lednu 2022. Předpokladem je, že se Objednatel k tomuto datu stane odštěpným závodem 

DIAMO. Tato událost výrazně zasáhla do postupu prací, jelikož plánovaným sloučením výše 

uvedených státních podniků se veškeré připravované procesy pro implementaci nové spisové služby 

a DMS do prostředí Objednatele změní. Z dosavadních jednání s MPO a DIAMO vyplývá, 

že Objednatel bude muset po sloučení využívat spisovou službu, používanou DIAMO společně 

s ostatními odštěpnými závody, nerozhodne-li se jinak. Vzhledem k tomu, že Objednateli není dosud 

známo konkrétní budoucí nastavení interních procesů, jako odštěpného závodu DIAMO, a zároveň 

je povinen jednat s péčí řádného hospodáře, není možné v tuto chvíli pokračovat v implementaci nové 

spisové služby a DMS. V rámci společného jednání Objednatele s MPO a DIAMO bylo Objednateli 

doporučeno postup prací přerušit do 31. 3. 2022, kdy by situace již měla být jasnější. 

Ve smyslu výše uvedeného byl se Zhotovitelem uzavřen Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo, který má mimo 

jiné vliv na fakturaci Poskytovatele, kdy zbývá dle Smlouvy Poskytovateli uhradit poslední část plnění 

dle čl. II. odst. 3 Smlouvy – Poradenství a podpora v průběhu implementace DMS systému 

v podmínkách Objednatele. Tato část měla být původně splněna převzetím systému spisové služby 

a DMS do ostrého provozu do konce roku 2021. Přestože Poskytovatel část prací v objemu cca 80 % 

splnil, není dle stávajícího znění Smlouvy oprávněn fakturovat. 

Jelikož na změně okolností nenese Poskytovatel žádnou vinu, naopak byl účasten nad rámec 

smluvních povinností mnoha jednání, na kterých byly diskutovány možnosti postupu prací 

při slučování státních podniků a vzhledem k tomu, že další postup v implementaci nové spisové služby 

a DMS není v tuto chvíli přesně vymezen, navrhuje Objednatel tuto změnu závazku, která umožní 

Poskytovateli fakturovat 80 % z ceny za část již poskytnutého plnění dle čl. II. odst. 3 Smlouvy. 

V případě, že Objednatel bude v roce 2022 v implementaci nové spisové služby a DMS pokračovat 

a Poskytovatel poskytne i zbývající část služeb dle uzavřené Smlouvy o dílo, bude Poskytovatel 

po dokončení implementace oprávněn k fakturaci zbylé části ceny za poskytnuté služby, případně 

bude způsob fakturace upraven v následujícím dodatku dle aktuálního vývoje.  

II. Změna Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na čl. I. tohoto Dodatku č. 2, že se ruší stávající znění 

čl. VI. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním: 

Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci, po ukončení plnění jednotlivých částí dle článku II. 

odst. 1 až odst. 3 Smlouvy v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených služeb, 

maximálně do výše smluvní ceny dohodnuté dle článku IV. odst. 1 této Smlouvy, přičemž 

fakturace části ceny za služby poskytnuté dle čl. II. odst. 3 Smlouvy (dále jen „příslušná cena“) 

bude rozdělena na dvě splátky následovně: 

 80 % z příslušné ceny je Poskytovatel oprávněn fakturovat po dokončení akceptace etapy 

C dle Smlouvy o dílo; 

 20 % z příslušné ceny je Poskytovatel oprávněn fakturovat po dokončení implementace nové 

spisové služby a DMS. 

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nezměněna. 



DODATEK č. 2 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB    3 
„Technická příprava zadávacího řízení na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS 
systému v podmínkách zadavatele", kód akce: A750 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 

dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění Poskytovatele zaslat tento 

Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, 

a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. 

Poskytovatel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu bez zbytečného 

odkladu. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originálu podepsaném el. podpisy statutárních 

orgánů obou Smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2, 

že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 

a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují 

oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

V Chlumci dne V Brně dne  

 Ing. Walter Fiedler Ing. Milan Brabec 
 ředitel jednatel 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik Sperling, s.r.o. 
 (Objednatel) (Poskytovatel) 
 
 
 
 
 
 
 




